Drimatec

Comércio e Serviços Eireli

Proporcionando Soluções

Rua Vicente Celestino nº 51, 1º andar – Sala 01 - Marechal Rondon – CEP 41.280.000 – Salvador – Bahia - CNPJ: 05.588.761/0001-20
IE: 59.505.169-ME – Tel: (71) 3292-0278 – Cel. (71) 98255-8478- E-mail: drimatec@hotmail.com

Salvador, 26 de julho de 2017

AO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO.

REF: IMPUGNAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2017.
          UASG 926302
          DATA DE ABERTURA: 03.08.2017 ÀS 09H.

A/C : Mônica Sobrinho.

Prezados Senhores,

A DRIMATEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 05.588.761/0001-20, vem através da presente solicitar a
IMPUGNAÇÃO do edital da Pregão Eletrônico nº 29/2017 cujo objeto é AQUISIÇÃO, COM SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO/APLICAÇÃO E GARANTIA, DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A REALIZAÇÃO DE TRATAMENTO
ACÚSTICO EM SALAS LOCALIZADAS NA SEDE NAZARÉ DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA,
CONFORME DISPOSIÇÕES CONTIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Após consultarmos e a analisarmos o Edital, solicitamos ajustes no mesmo pelo seguinte motivo:

Na planilha orçamentaria do Lote único, observamos que falta um item a ser acrescido:

No ITEM 04 - 115m² - Fornecimento e aplicação de Isolamento acústico c/ painel em lã de vidro e = 50mm (isover-santa
marina ref psi - 30/50mm ou similar) (sobre o forro existente).

Entende-se que será necessário para aplicar o isolamento acústico (Lã de vidro), a RETIRADA DO FORRO
EXISTENTE.

Pois, este item de RETIRADA DE FORRO não consta na planilha do referido Edital.

Sendo assim, tais incoerências de inclusão do item citado, alteram totalmente a planilha, Portanto, solicitamos

Impugnação do edital para os ajustes precisos, afim inclusive de permitir a participação de um numero maior de

Fornecedores habilitados para a Licitação vigente.

Certos de V.Sª. Compreensão, permanecemos no aguardo do pleito.

Atenciosamente,

Adriana Lucília Neves da Silva

Sócia - Diretora